Y:\ORST\Rpo\1006r590.f17.docx 1

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 06.10.2017 № 590

г. Ростов-на-Дону

Об утверждении Плана мероприятий,

 проводимых в Ростовской области в 2018 году в рамках празднования

 100-летия образования государственной архивной службы России

Во исполнение пункта 3 Указа Президента Российской Федерации

от 10.07.2017 № 314 «О праздновании 100-летия государственной архивной

службы России»:

1. Утвердить План мероприятий, проводимых в Ростовской области

в 2018 году в рамках празднования 100-летия образования государственной

архивной службы России, согласно приложению (далее – План).

2. Комитету по управлению архивным делом Ростовской области

(Захаров В.Е.) обеспечить реализацию Плана.

3. Управлению информационной политики Правительства Ростовской

области (Тюрин С.В.) обеспечить освещение в средствах массовой информации

включенных в План мероприятий.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Губернатора Ростовской области Бондарева С.Б.

Губернатор

Ростовской области      В.Ю. Голубев

Распоряжение вносит

комитет по управлению

архивным делом

Ростовской области

Y:\ORST\Rpo\1006r590.f17.docx 2

Приложение
к распоряжению
Правительства

Ростовской области
от 06.10.2017 № 590

ПЛАН

мероприятий, проводимых в Ростовской области в 2018 году
в рамках празднования 100-летия образования государственной архивной службы России

№
п/п

Наименование
мероприятия

Цель мероприятия Место
проведения

Срок
проведения

Объем
финансирования

мероприятия
(тыс. рублей)

Источник
финанси-
рования

Исполнитель
(соисполнитель)

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Проведение Дня

открытых дверей
в архивах
Ростовской
области

предоставление
возможности более
широкому кругу
населения
Ростовской области
соприкоснуться
с подлинной
историей родного
края

Ростовская
область

март,
июнь

2018 г.

финансирование
не требуется

– комитет по управлению
архивным делом
Ростовской области,
государственные
архивы Ростовской
области
и муниципальные
архивы
(по согласованию)

2. Проведение
расширенного
заседания
коллегии
комитета
по управлению
архивным делом
Ростовской
области,
посвященного

привлечение
внимания к
вопросам развития
и повышения
эффективности
деятельности
архивной отрасли
Ростовской области

город
Ростов-на-

Дону

апрель
2018 г.

финансирование
не требуется

– комитет по управлению
архивным делом
Ростовской области

Y:\ORST\Rpo\1006r590.f17.docx 3

1 2 3 4 5 6 7 8
100-летию
образования
государственной
архивной
службы России

3. Проведение
торжественного
собрания,
посвященного
100-летию
образования
государственной
архивной
службы России,
и награждение
работников
архивов
Ростовской
области

повышение статуса
работников
государственных
архивов
Ростовской области
и муниципальных
архивов

город
Ростов-на-

Дону

22 мая
2018 г.

финансирование
не требуется

– комитет по управлению
архивным делом
Ростовской области

4. Организация и
проведение
Всероссийской
научно-
практической
конференции,
посвященной
100-летию
образования
государственной
архивной
службы России

привлечение
научной
общественности
к освещению
истории родного
края

город
Ростов-на-

Дону

июнь
2018 г.

финансирование
не требуется

– комитет по управлению
архивным делом
Ростовской области

Y:\ORST\Rpo\1006r590.f17.docx 4

1 2 3 4 5 6 7 8
5. Подготовка

и реализация
областного
виртуального
выставочного
проекта
«Донские
архивы
рассказывают …»

увеличение числа
исследователей
подлинных
архивных
документов
и повышение
интереса жителей
Ростовской области
к истории родного
края

Ростовская
области

2018 год финансирование
не требуется

– комитет по управлению
архивным делом
Ростовской области,
государственные
архивы Ростовской
области
и муниципальные
архивы
(по согласованию)

6. Организация
и проведение
областного
телепроекта
по освещению
истории
и современной
деятельности
архивов Дона,
посвященного
100-летию
образования
государственной
архивной
службы России

повышение статуса
архивов
Ростовской области
и расширение
круга
пользователей
архивной
информацией

Ростовская
область

2018 год финансирование
не требуется

– комитет по управлению
архивным делом
Ростовской области,
управление
информационной
политики
Правительства
Ростовской области

7. Организация
и проведение
областного
конкурса
«Юный
архивист»

повышение статуса
архивов
Ростовской
области,
гражданско-
патриотическое
воспитание
молодежи

город
Ростов-на-

Дону

2018 год финансирование
не требуется

– комитет по управлению
архивным делом
Ростовской области,
министерство общего
и профессионального
образования
Ростовской области

Y:\ORST\Rpo\1006r590.f17.docx 5

1 2 3 4 5 6 7 8
8. Проведение

школьных
уроков,
посвященных
100-летию
образования
государственной
архивной
службы России

формирование
у юных жителей
Ростовской области
патриотического
отношения
к родному краю
и интереса к его
истории

Ростовская
область

2018 год финансирование
не требуется

– комитет по управлению
архивным делом
Ростовской области,
государственные
архивы Ростовской
области
и муниципальные
архивы
(по согласованию)

9. Опубликование
в федеральных
и региональных
средствах
массовой
информации
цикла статей
об истории
архивного дела
в Ростовской
области,
посвященных
100-летию
образования
государственной
архивной
службы России

увеличение числа
исследователей
подлинных
архивных
документов
и повышение
интереса жителей
Ростовской области
к истории родного
края

город
Ростов-на-

Дону

2018 год финансирование
не требуется

– комитет по управлению
архивным делом
Ростовской области,
государственные
архивы Ростовской
области
(по согласованию)

          Начальник управления
  документационного обеспечения
Правительства Ростовской области                                                Т.А. Родионченко